TRƯỜNG THCS ÁI MỘ

NĂM HỌC 2020 - 2021
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, ngày 05 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH
CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM THÁNG 9/ 2020
1. Tuyên truyền thông qua website, sổ liên lạc điện tử, bảng tin:
- Chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2020) và khai giảng năm học mới.
- Phòng, chống bạo lực học đường, xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực. Giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ bản thân trong học sinh
- Thực hiện phòng, chống dịch Covid-19: Thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, nước sát khuẩn nhanh, đeo khẩu trang y thế, khai báo y tế điện tử cá nhân, dùng chai nước, cốc uống nước cá nhân.
- Thực hiện công văn 1679/UBND-BHXH của UBND quận Long Biên về tiếp tục tăng cường thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ BHXH, BHYT, BHTN năm 2020. Tham gia BHYT (bắt buộc), BHTT (tự nguyện).
- Phổ biến nội quy, thông tư 58 về xếp loại học lực, hạnh kiểm của học sinh, biểu điểm chấm thi đua, nề nếp các lớp, phân công công trình măng non, khu vực lao động vệ sinh
- Ngày 07/9/2020 triển khai tháng ATGT, tổ chức kí cam kết về ATGT.
2. Tổ chức khai giảng vào ngày 05/9/2020; GVCN dạy tiết 1 của chương trình theo bộ tài liệu: “Giáo dục nếp sống thanh lịch, văn minh cho học sinh Hà Nội”; Lồng ghép hướng dẫn về phòng chống dịch bệnh Covid-19, phòng chống tai nạn thương tích, thông tư xếp loại đánh giá học sinh

3. Duy trì sĩ số chuyên cần, ổn định nề nếp, thực hiện nội qui trường, lớp.

4. Thành lập đội tuyên truyền măng non, phát thanh theo nội dung công tác tháng: thực hiện luật ATGT đội mũ bảo hiểm khi đi xe đạp điện, khi ngồi sau xe máy, phòng chống tai nạn thương tích; phòng chống dịch sốt xuất huyết, các bệnh giao mùa
5. Tổ chức kiểm tra sách vở, đồ dùng học tập, túi lưu bài kiểm tra
6. Các lớp lao động vệ sinh, chăm sóc CTMN theo phân công
7. Chăm sóc Đài tưởng niệm Liệt sĩ của phường Ngọc Lâm (Chi đội 7A)
8. Tiếp tục phong trào “Mua, đọc và làm theo báo Đội”.
9. Tổ chức Đại hội Chi đội mẫu: 8A; Đại hội đại trà.

10. Tiếp tục tham gia các cuộc thi theo phát động
11. Học CLB em yêu thích cấp Quận (31 học sinh)

12. Thực hiện Đề án giáo dục: “Nâng cao chất lượng dân số quận Long Biên” giai đoạn 2016 – 2020.

13. Lớp 6A, B, C, D học tin học quốc tế

14. Lớp 6A, B, 7A, B, 8A, B, C, 9A, B học ngoại ngữ 2 tiếng Nhật

15. Khối 6C, D, E, G, H, I, K, 7C, D, E, G, H, I, K, M học tiếng Anh liên kết
	Nơi nhận:

- BGH: để chỉ đạo

- GVCN 36 lớp, TPT: để thực hiện
- Công khai: Phòng HĐ, website.
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Ngô Thị Nga